
Aplicaciones F -  Protección contra partículas a gran velocidad - impacto bajo de energía
(bala de 6 mm a 45 m/s)

EN170 - Protección contra radiación ultravioleta

Modelo

Referencia

Características

Modelo

Referencia

PENFRO
10360

Características
Gafa excepcionalmente amplia para una protección extendida.
Diseño envolvente que aumenta la cobertura de protección y la visión periférica: Campo de visión extraordinaria-
mente generoso.
Diseño en 2 piezas que aumenta la resistencia de alto impacto:

Montura de nylon súper flexible con apliques en contraste.
Oculares claros de PC antivaho y antirayaduras. 

Almohadillas de sujeción al final de la patilla para un ajuste más cómodo y antideslizante.
Antivaho
Protección contra partículas y contra rayos ultravioleta (lente clara). 
La gafa ahumada (Ref. 10365) ofrece también protección contra fitlro solar.

OCULAR AHUMADO
Ref. 10365
EN 166 1F 5-3,1 / EN 172

Standards EN166 1F / EN 170

CLASE ÓPTICA

MATERIALES

OCULAR

EMBALAJE

Clase óptica 1 - Largos períodos de uso

Ocular: policarbonato // Montura: nylon // Tuercas de acero inox

Escala ocular 2C-1,2 Filtro UV (claro); 5-3,1 Filtro solar (ahumado)

12 ud (unidad mínima de venta) // 300 uds (caja grande)

Dimensiones
Ancho entre los extremos de las patillas
Medida de bisagra a bisagra
Longitud de la montura
Distancia vertical desde el alto del ocular hasta el alto del puente nasal
Máxima altura de la lente
Máximo ancho del puente nasal

90 mm
145 mm
100 mm
13 mm
50 mm
25 mm

PENFRO REF. 10360
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Almohadillas de sujeción
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